
Středisko volného času Boskovice, příspěvková organizace 

17. listopadu 153/1, Boskovice, 680 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:                Boskovice 

Alena STAŇKOVÁ                                     2023  



Obsah 
I. Základní charakteristika zařízení ........................................................................................ 2 

II. Přehled oborů zájmového vzdělávání ............................................................................. 3 

A. Pravidelná zájmová činnost ......................................................................................... 3 

B. Další formy činnosti zájmového vzdělávání ............................................................... 8 

C. Táborová a další činnost spojená s pobytem mimo zařízení ....................................... 8 

D. Spontánní činnost ........................................................................................................ 8 

E. Odborná a metodická činnost ...................................................................................... 9 

III. Personální zabezpečení ................................................................................................. 10 

IV. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................ 11 

V. Prezentace zařízení na veřejnosti – práce s talenty, úspěchy ........................................ 13 

VI. Výsledky kontrol ........................................................................................................... 15 

VII. Základní údaje o hospodaření ....................................................................................... 15 

VIII.    Spolupráce – účast na životě v obci i okolí ................................................................... 15 

IX. Realizované projekty ..................................................................................................... 15 

X. Zhodnocení a závěr ....................................................................................................... 17 

 

 



2 

 

 

I. Základní charakteristika zařízení 
 

 

    Název zařízení:   Středisko volného času Boskovice,  

příspěvková organizace 

    Sídlo:    ul. 17. listopadu l53/1, 680 01 Boskovice 

    Právní forma:   Příspěvková organizace 

    IČO:    00390348 

    Zřizovatel zařízení:  Jihomoravský kraj 

      Ředitel zařízení:   Alena Staňková  

      Elektronická pošta a telefony:      svc@svcboskovice.cz, www.svcboskovice.cz 

       516 452 006, 723 085 849, 723 201 730 

   Datová schránka:   ID 42qyppv 

   Datum zařazení do sítě škol: 23. 5. 1996 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Tab. 1. Pracoviště 

 Školní rok 2022 – 2023 

Počet budov   1 

Počet poboček – odloučených pracovišť 13 

Jiná pracoviště / základny…/   0 

 

  

mailto:svc@svcboskovice.cz


3 

 

 

II. Přehled oborů zájmového vzdělávání 
 

A. Pravidelná zájmová činnost 
 

  Tab. 2. Počet kroužků i účastníků v pravidelné zájmové činnosti k 31. 10. 2022 - 114/1 219 
                                                                                               k 30. 6. 2023 - 115/1 265 

Rozvrh: 

pondělí 

 

poř. 

č. 

zájmový útvar: jméno pedagoga: místo: čas: poznámka: 

1. Hra na klávesy 

                        

Bc. Věra Samková SVČ 13:00 – 14:00 

14:10 – 15:10 

15:10 – 16:10 

16:15 – 17:15 

 

2. Keramika  I 

                  II 

                 III 

Blanka Dokoupilová SVČ  13:45 – 15:15 

15:20 – 16:50 

16:55 – 18:25 

 

3. Minecraft I Mgr. Kamil Ošlejšek SVČ  14:00 – 15:30  
4. Čárytužka Alena Staňková SVČ 14:00 – 15:00 

15:30 – 16:30 
 

5. Španělština Mgr. Lenka Henzlová SVČ 14:30 – 15:30  
6.  Fotografický Kamil Altrichter SVČ 14:45 – 16:00  
7.  Výtvarně-umělecký I Lucie Reiblová SVČ 15:00 – 16:30  
8. Šachový klub I Milan Boháček SVČ  15:00 – 16:00  
9. Angličtina pro nejmenší I Zdena Watermanová SVČ  15:00 – 16:00  
10.  Divadeláček Mgr. Lucie Tichá SVČ 15:45 – 16:45  
11.  Minecraft II Jiří Přibyl SVČ  15:45 – 17:15  
12. Haf klub Marie Sedláková SVČ  16:00 – 17:30  
13. Borověnka I, začáteč. Ing. Jana Ondruchová SVČ  16:00 – 17:00  
14. Borověnka II Ivana Láníková  SVČ  17:05 – 18:35  
15. Informatika I Ing. Antonín Klíč SVČ 17:30 – 19:00  
 Mimo SVČ – odloučená 

pracoviště: 

    

16. Keramika I, II Eva Horáková Fara Kunštát 13:00 – 18:00  

17. Angličtina Mgr. Marie Gazdíková ZŠ Jabloňany 13:00 – 14:30  

18. Technik modelář Michal Kovačík Polytech. centrum 15:30 – 17:00  

19. Sportík Emílek Petra Havlíčková Gymnázium 15:35 – 16:35 

17:45 – 18:45 

 

20. Fotbalová školička Mgr. Michaela Farská Stadion 16:00 – 17:00  

21. Fotbal I Karin Láníková Stadion 16:00 – 17:00  

22. Fotbal II Vojtěch Cichra Stadion 16:00 – 17:00  

23. Fotbal III J. Odehnal Stadion   
24. Plavání I Jan Horák Lázně 16:30 – 18:00  

25. Plavání II Adéla Šafářová,  

Mgr. Barbora Chlupová 

Lázně 16:30 – 18:00  

26. Plavání III Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  
27. Kondiční plavání I Ivo Hrdlička Lázně 16:30 – 17:30  
28. Tanečky pro nejmenší Petra Havlíčková Gymnázium 16:40 – 17:40  
29. Aikido I  Mgr. Ivo Hegedüš ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  
30. Aikido II Radim Přikryl ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  
31. Aikido III Karel Trefný ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  
32. Fotbal V Jan Havlíček Stadion 17:00 – 18:30 Letovice 

 



4 

 

 

 

úterý 

 

poř. 

č.: 

zájmový útvar: jméno pedagoga: místo: čas: poznámka: 

1. Dobrůtkář I 

                  II                 

Andrea Staňková SVČ  13:45 – 15:45 

16:00 – 18:00 
 

2. Šachový klub pokročilí II Milan Boháček SVČ 14:00 – 15:00  
3.  Minecraft III Mgr. Kamil Ošlejšek SVČ  14:00 – 15:30  
4. Výtvarně keramický I 

                                   II 

Jana Filipi SVČ  14:00 – 15:30 

15:40 – 17:10 
 

5.  Angličtina pomooc   Zdenka Watermanová SVČ 15:00 – 16:00  
6. Plastikoví modeláři Milan Blažek SVČ 15:00 – 17:00  
7.  Happy jóga Lenka Čížková SVČ 15:00 – 16:00  
8.  Logické hry Milan Boháček SVČ 15:05 – 16:05  
9. Angličtina pro nejmenší  II Zdenka Watermanová SVČ 16:00 – 17:00  
10. Kytara k táboráku  I 

                               II 

Radek Havlíček SVČ 16:00 – 17:00 

17:05 – 18:05 
 

11. Elektronika Ing. Vladimír Axman Ph.D SVČ 16:30 – 18:00  
12. Kroužek počít. znalců Mgr. Jakub Ošlejšek SVČ  17:00 – 18:30  

 Mimo SVČ – odloučená 

pracoviště: 

    

13. Keramika Irena Kuncová ZŠ Voděrady 13:00 – 15:00 Sudý týden 

14. Keramika III, IV Eva Horáková Fara Kunštát 13:00 – 18:00  
15. Sportovní hry Eva Ryšavá ZŠ Jabloňany 13:00 – 14:30  
16.  Výtvarné tvoření Lucie Reiblová ZŠ Svitávka 13:00 – 14:30  

17. Aerobic Petra Havlíčková Sokolovna 14:35 – 15:35  

18. Pohybové hry Petra Havlíčková gymnázium 16:00 – 17:00  
19. Step I 

        II 

Tereza Šinkorová Sokolovna 16:00 – 17:00 

17:05 – 18:05 
 

20. Střelecký kroužek Mgr. Kamil Ošlejšek Gymnázium 16:00 – 17:00 

17:00 – 18:00 
 

21. Plavecká přípravka I zač. 

III pokročilí 

Ondřej Menšík Lázně 16:00 – 17:00 

17:00 – 18:00 
 

22. Plavání I Jan Horák Lázně 16:30 – 18:00  

23. Plavání II Mgr. Barbora Chlupová Lázně 16:30 – 18:00  
24. Plavání III Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  
25. Fotbal IV Jan Havlíček Stadion 16:30 – 18:00  
26. Basketbal Jana Mandoková ZŠ Sušilova 18:00 – 19:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 
středa 

 

poř. 

č.: 

zájmový útvar: jméno pedagoga: místo: čas: poznámka: 

1. Keramika IV 

                   V 

Blanka Dokoupilová SVČ  13:45 – 15:15 

17:20 – 18:50 
 

2. Dobrůtkář III Andrea Staňková SVČ  13:45 – 15:45  
3. Kutílek I 

              II 

Mgr. Kamil Ošlejšek SVČ 14:00– 15:00 

15:00 – 16:00 
 

4. Minecraft IV 

                   V 

Bc. Vladimír Kadrnožka SVČ  15:00 – 16:30 

16:30 – 18:00 
 

5. Klub moderní dívky, 

scrap 

Blanka Dokoupilová 

Bc. Jarmila Malušková 

SVČ 15:30 – 17:15  

6.  Veselé pískání I Andrea Staňková SVČ  16:00  - 17:00  
7. Šprtec, stolní hokej Bohumil Feruga SVČ  16:30 – 18:00  
8. Boskovická stopa Mgr. Kamil Ošlejšek SVČ 17:00 – 19:00  
 Mimo SVČ – 

odloučená pracoviště: 

    

9. Tvořivý kroužek Eva Ryšavá ZŠ Jabloňany 13:00 – 14:30  
10. Global Dance I 

                       II 

Petra Havlíčková Sokolovna 13:45 – 14:45 

17:00 – 18:00 
 

11. Flétna Iveta Španělová ZŠ Voděrady 14:00 – 15:30  
12. Global Dance II Petra Havlíčková Sokolovna 14:50 – 15:50  

13. Angličtina Zdenka Watermanová ZŠ Voděrady 15:30 – 16:30  

14. Taneční školička Petra Havlíčková Sokolovna 15:55 – 16:55  

15. Fotbalová školička Mgr. Michaela Farská Stadion 16:00 – 17:00  

16. Fotbal I Karin Láníková Stadion 16:00 – 17:00  

17. Plavání I Jan Horák Lázně 16:30 – 18:00  

18. Plavání II Adéla Šafářová, 

Zuzana Václavková 

Lázně 16:30 – 18:00  

19. Plavání III Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  
20. Kondiční plavání II Ivo Hrdlička Lázně 16:30 – 17:30  
21. Fotbal IV Jan Havlíček Stadion 17:00 – 18:30  

22. Fotbal V Jakub Odehnal Stadion 17:00 – 18:30 Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 
čtvrtek 

 

poř. 

č.: 

zájmový útvar: jméno pedagoga: místo: čas: poznámka: 

1. Dobrůtkář IV Andrea Staňková SVČ  13:45 – 15:45  

2.  Trampolínky I 

                      II 

Lenka Čížková SVČ 14:00 – 15:00 

15:05 – 16:05 

 

3. Kytara k táboráku III 

                              IV 

Bc. Soňa Dorňáková SVČ 14:15 – 15:15 

15:20 – 16:20 

 

4. Letečtí modeláři Michal Kovačík SVČ 14:30 – 16:00  

5. Výtvarně-umělecký Lucie Reiblová SVČ 15:00 – 16:30  

6. Veselé pískání II Andrea Staňková SVČ  16:00 – 17:00  

7. Klub 3 D  Milan Boháček SVČ 16:30 – 18:00  

8. Rybářská akademie zač. I Adam Svoboda SVČ 16:00 – 17:00  

9. Výtvarně-keramický III Lucie Reiblová SVČ  16:40 – 18:10  

10. Rybářská akademie III  pokr.  Miroslav Kříž SVČ 17:30 – 18:30  

 Mimo SVČ - odloučená 

pracoviště: 

    

11. Fotbal II Vojtěch Cichra Stadion 16:00 – 17:00  

12. Plavecká přípravka II 

                               III pokr. 

Jana Janků Lázně 16:00 – 17:00 

17:00 – 18:00 

 

13. Plavání I Jan Horák Lázně 16:30 – 18:00  

14. Plavání II Mgr. Barbora Chlupová Lázně 16:30 – 18:00  

15. Plavání III Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
pátek 

 

poř. 

č.: 

zájmový útvar: jméno pedagoga: místo: čas: poznámka: 

1. Stolní tenis I 

                    II 

                    III 

                    IV 

Patrik Vu SVČ 14:00 – 15:00 

15:05 – 16:05 

16:10  - 17:10 

17:15 – 18:15 

 

2. Fantasy Tomáš Nedoma SVČ  16:00 – 18:00  

3. Rybářská akademie zač. II Adam Svoboda SVČ 16:00 – 17:00  

 Mimo SVČ – odloučená 

pracoviště: 

    

4. Fotbal IV Jan Havlíček Stadion 16:30 – 18:00 Letovice 

5. Fotbal V Jakub Odehnal Stadion 16:30 – 18:00 Letovice 

6. Plavání I Jan Horák Lázně 16:30 – 18:00  

7. Plavání II Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  

8. Plavání III Mgr. Světlana Hrdličková Lázně 16:30 – 18:00  

9. Kondiční plavání Jana Janků Lázně 16:30 – 17:30  

10. Aikido I  Mgr. Ivo Hegedüš ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  

11. Aikido II Radim Přikryl ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  

12. Aikido III Karel Trefný ZŠ Sušilova 17:00 – 18:30  

13. Florbal I 

             II 

Václav Pohl ZŠ Sušilova 17:00 – 18:00 

18:00 – 19:00 

 

14. Aikido IV Karel Trefný ZŠ Sušilova 18:30 – 20:00  

15. Hvězdářský klub Ing. Pavel Kopecký Ph. D SVČ - ZUŠ 19:00 – 20:30  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

B. Další formy činnosti zájmového vzdělávání 
 

 

 
Tab. 3. Další formy činnosti zájmového vzdělávání 

Celkem účastníků a akcí Formy činnosti:                   Počet akcí:   Účastníci: 

akce:                           141 

účastníci:                 4 698 

 

sazka:                         227 

střílna:                        285 

herna:                      3 538 

Osvětová a informační 

Individuální – práce s talenty 

Příležitostné akce 

Z toho o sobotách a nedělích 

 

Spontánní – Sazka, Střílna, Herna                                          

 9 

38 

94 

17 

403  

184 

4 111 

1 055 

 

4 050 

Seznam pořádaných akcí viz příloha 
 

 

 

C. Táborová a další činnost spojená s pobytem mimo zařízení 
 

 
Tab. 4. Táborová činnost  

Počet táborů  11                                                                 

Počet účastníků  274               

Počet pracovníků  33                 Pobytové dny: 64     

 

 

Tab. 5. Pobytové akce  

Počet pobytových akcí 0  

Počet účastníků 0  

Počet pracovníků 0  Pobytové dny:       

 

 

D. Spontánní činnost 
 

 

Ve středisku byla v měsíci říjnu až květnu denně, mimo soboty a neděle, od 12:30 otevřena 

herna s pedagogickým dohledem a v průběhu jednotlivých měsíců připravena soutěž Sazka a 

Střílna pro všechny zájemce.  

  



9 

 

 

 

E. Odborná a metodická činnost   
 

- V průběhu roku byly připraveny vzdělávací programy s různým zaměřením: 

 

o Rukodělné a keramické dílničky 

o Šipkovaná mezi stromy 

o Podnikavý tábor 

o Dětský seminář aikida 

o Oživené tradice 

o Vzhůru ke hvězdám 

o Projektové dny v SVČ i mimo 

o Pohyb v rytmu 

o Zdravé vaření 

o ZOO Ostrava 

o Poznej své okolí – Vzhůru do provozu 

 

- Pokračovala spolupráce s Probační a mediační služkou Blansko 

o Výkon společensky prospěšné činnosti mladistvých 

 

- Externí pedagogičtí pracovníci absolvovali „Studium pedagogiky pro pedagogy 

volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost“  

o v současné době má takto získanou odbornou kvalifikaci 100% pedagogů 

 

- V SVČ vykonali odbornou praxi 4 studenti VŠ 

  

- V rámci spolupráce se ŠD ZŠ Boskovice  byla uspořádána „Drakiáda“ a „Karneval na 

ledě“ pro všechny zájemce z řad veřejnosti  

 

- ve spolupráci s MAS boskovicko plus uspořádány adventní a velikonoční dílny 

  



10 

 

 

 

III. Personální zabezpečení 
 

 

 

Tab. 6. Počty pracovníků zařízení 

Počet pedagogických pracovníků celkem 58 z toho žen 31 

Počet pedagog. prac. interních / přepoč./fyz./  5,4 /6 z toho žen 5 

Počet ostatních interních /správní/  1,05/3 z toho žen 2 

Počet ostatních externích zaměstnanců 5 

 

 
 

Tab. 7. Kvalifikovaní pracovníci (pouze interní) 

VŠ pedag. 2 

VŠ ostatní 1 

VŠ ostatní + DPS - 

SŠ pedag. 4 

SŠ nepedag. - 

SŠ ostat.+ DPS 2 

Jiné - 

 

 
 

Tab. 8. Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných (pouze interní) 
Důchodový věk - 

Nekvalifikovaní - 

 

 

 
 

Tab. 9. Věkové složení pedagogických pracovníků (pouze interní zaměstnanci) 
 Do 30 let 30 až 50 let     50 a více Rodičovská 

dovolená 

Muži 0 1 0 0 

Ženy 0 2 3 1 

 

  



11 

 

 

IV. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
Tab. 10. Další vzdělávání  

 

 

Datum: Akce:       Organizace:  

 

Alena Staňková – ředitelka 

 

12. 9.   Konzultace Šablony JAK    NPI 

23. 9.   Dítě není malý dospělák    MAS 

7. 10.   Kreativní výtvarná dílna    VIM 

2. 2.   Právní poradna     VIM 

7. 2.   Zvládání stresu – syndrom vyhoření…  VIM 

27. 2.   Netradiční a zábavné výtvarné techniky  VIM 

28. 3.   Právní poradna     VIM 

1. 3.   Konzultace Šablony JAK    NPI 

18. – 19. 4. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání  DDM Blansko 

20. 4.   Sdílení zkušeností – ZŠ Úsobrno   MAS 

3. 5.   Sdílení zkušeností CTV Půda Polička  MAS 

24. 5.   Právní poradna     VIM 

Zapojení v pracovní skupině „Rodinná politika města“, zapojení v MAS Boskovicko plus, 

členka řídícího výboru a pracovní skupiny pro polytechniku, členka SRPDD. 

 

Blanka Dokoupilová – zástupce ředitelky 

 

23. 9.   Dítě není malý dospělák    MAS 

25. 10.  Školení EnMS      JmK 

31. 10.  Výzva Šablony JAK     NPI 

2. 11.  Konzultace Šablony JAK    NPI 

7. 2.   Zvládání stresu – syndrom vyhoření…  VIM 

9. 2.   Majetek příspěvkové organizace…   TSM, spol. s r. o. 

18. – 19. 4.  Spolupráce pracovníků ve vzdělávání  DDM Blansko 

26. 5.   Brno jako centrum výtvarné kultury   VIM 

14. 7.   Opakující se otázky v činnosti škol. zařízení  FORUM 

 

Mgr. Kamil Ošlejšek – zástupce ředitelky 

 

24. 1.   Hostovaná spisová služba GINIS – registr smluv JmK 

18. – 19. 4.  Spolupráce pracovníků ve vzdělávání  DDM Blansko 

25. 5.   Vytváření - polytechnická výchova   VIM 

 

Andrea Staňková – vedoucí oddělení 

 

23. 9.   Dítě není malý dospělák    MAS 

17. 1.   GINIS hostovaná spisová služba   JmK 

7. 2.   Zvládání stresu – syndrom vyhoření…  VIM 

10. 3.   Spisová služba a archivace dokumentů ve škole VIM 

18. – 19. 4.  Spolupráce pracovníků ve vzdělávání  DDM Blansko 

26. 5.  Brno jako centrum výtvarné kultury   VIM 

6. 6.   Jak na realizaci a 1. ZOR – Šablony   NPI 

 

 



12 

 

 

Petra Havlíčková – vedoucí oddělení 

 

23. 9.   Dítě není malý dospělák    MAS 

22. 10.  Využití metod a forem ve výuce tanečních oborů NPI 

18. – 19. 4.  Spolupráce pracovníků ve vzdělávání  DDM Blansko 

20. 6.   Pohybové hry pro děti školního roku   ZŘETEL 

  

Radek Havlíček, Michal Kovačík, Ondřej Menšík, Jakub Odehnal – pedagog volného času  

  Studium pedagogiky pro pedagogy volného času    

  vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost Letokruh Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

V.  Prezentace zařízení na veřejnosti – práce s talenty, úspěchy 
 

Významné úspěchy při akcích a činnostech  

Plavání 

25 závodů – 43 x 1.místo, 54 x 2.místo , 26 x 3. místo 

  

Nejlepší výsledky:  

KP na dlouhé tratě 24. 9. 2022            Ščudla Ondřej              2.místo 

                                                             Drábek Václav              3.místo 

                                                             Nezvalová Kristýna      2.místo 

                                                             Šafránková Anna         3.místo 

                                                             Sýkora Ondřej               3.místo 

Boskovická čtyřstovka 29. 9. 2022            Ščudla Ondřej                1.místo 

                                                             Drábek Václav               2.místo 

                                                             Müllerová Běla               2.místo 

Malá cena Znojma 8. 10. 2022            Drábek Václav               1.místo 

                                                                                                   2.místo 

VC Prostějova 15. 10. 2022                  Ščudla Ondřej               1.místo - 2x  

                                                                                                   2.místo 

                                                             Drábek Václav               3.místo 

Moravskoslezská Liga Brno 5. 11. 2022        Šebelová Tereza           2.místo 

ZKP st. žáci 19. - 20. 11. 2022               Ščudla Ondřej               1.míso - 7x 

                                                                                                  2.místo - 2x 

                                                             Drábek Václav               1.místo   

                                                                                                  2.místo - 2x 

                                                                                                  3.místo - 2x 

                                                             Nezvalová Kristýna        2.místo 

                                                                                                  3.místo - 3x 

Hodonínské sprinty 27. 11. 2022         Ščudla Ondřej               1.místo - 4x 

                                                             Drábek Václav              1.místo - 4x 

                                                             Štafeta 4x50VZ muži    1.místo 

ZMČR ml. a st. žactva 10. - 11. 12. 2022      Ščudla Ondřej               2.místo 

Brněnský tučňáček 21. 1. 2023            Šebelová Tereza           1.místo - 2x 

                                                             Müllerová Běla              2.místo 

                                                                                                   3.místo - 2x 

                                                             Nováková Marie            2.místo 

Zimní boskovická čtyřstovka 27. 1. 2023       Müllerová Běla                 1.místo 

                                                                  Šebelová Tereza              2.místo 

                                                                  Martinek Alexandr            2.místo 

                                                                  Hanáková Marie               2.místo 

                                                                  Musil Filip                         3.místo 

                                                                  Drábek Václav                  3.místo    

Vyškovský hrošík 18. 2. 2023                   Šebelová Tereza               1.místo 

                                                                 Müllerová Běla                  1.místo 

                                                                 Martinek Alexandr             2.místo 

                                                                 Štafeta 4x50VZ                 2.místo 

České Budějovice 25. - 26. 2. 2023             Drábek Václav                  2.místo 

 

 

 



14 

 

 

O mokrého Emana, Prostějov 1. 4. 2023       Müllerová Běla                 1.místo - 2x 

                                                                                                          2.místo 

                                                                 Šebelová Tereza              1.místo 

                                                                 Martinek Alexandr            1.místo 

                                                                                                          3.místo - 2x 

Jihomoravský Drop Cup 1. 4. 2023             Nezvalová Kristýna        2.místo  

                                                                  Drábek Václav                3.místo  

Jarní cena Prahy 1. 4. 2023                        Ščudla Ondřej                1.místo - 2x  

                                                                                                          2.místo - 2x 

Cena brněnského draka 9.  4. 2022            Ščudla Ondřej                 1.místo 

VC Ostravy 14. - 16. 4. 2023                         Ščudla Ondřej                 3.místo              

VC Vyškova 15. 4. 2023                              Drábek Václav                 3.místo 

VC Hodonína 22. 4. 2023                           Drábek Václav                1.místo 

                                                                                                          2.místo 

                                                                                                          3.místo - 2x 

Krokodýl šplouch 29. 4. 2023                      Martinek Alexandr           1.místo - 2x                    

                                                                  Müllerová Běla                 2.místo - 2x 

                                                                  Šebelová Tereza              2.místo 

Májové Brno 6. - 7. 5. 2022                           Drábek Václav                 1.místo 

                                                                                                           3.místo 

                                                                  Nezvalová Kristýna          3.místo - 2x 

VC Kuřimi 12. 5. 2023                               Martinek Alexandr            1.místo - 2x                                                                                                         

                                                                  Müllerová Běla                  2.místo 

                                                                                                            3.místo                                                                                                         

LMČR juniorů Liberec 26. - 28. 5. 2023         Ščudla Ondřej                   4.míst - 2x 

                                                                  50VZ a 100VZ –oddílový rekord mužů 

LKP st. žactva 3. - 4. 6. 2023                       Drábek Václav                  1.místo - 3x 

                                                                                                            2.místo - 4x 

                                                                                                            3.místo 

                                                                   Nezvalová Kristýna          1.místo - 2x 

                                                                                                            3.místo 

LMČR st. žactva 18. a 19. 6. 2022               Drábek Václav                  5.místo 

                                                                    Nezvalová Kristýna          7.místo - 2x                               

                                                                                                         
 
 
Ostatní plavci vytvořili nové osobní rekordy. 
 

Vyhlášení ankety Nejlepší sportovec města Boskovice za rok 2022 a talent okresu Blansko – 

Ondřej Ščudla 

 

Šachy 

Celoroční série turnajů “O putovní pohár SVČ Boskovice”,  

vítězem letošního ročníku se stal Eriku Šustr 

 

 

 



15 

 

 

VI.     Výsledky kontrol 
 

V zařízení v tomto školním roce byly provedeny následující kontroly: 

- interní audit EnMS  

- Při provedených kontrolách nebyly shledány nedostatky. 

VII. Základní údaje o hospodaření 
 

Zpráva o hospodaření uložena zvlášť u výsledku hospodaření za kalendářní rok. 

VIII. Spolupráce – účast na životě v obci i okolí 
 

- Město Boskovice – SVČ získalo v rámci dotačního programu „Sport a tělovýchovné 

aktivity“ dotaci pro plavecký oddíl a jeho činnost, trasa k zahájení turistické sezony –  

- KZMB - Husí slavnosti, Vánoční trhy… 

- ZŠ, SŠ – připravena a realizována akce – „Drakiáda a Karneval na ledě“ 

- okolní ZŠ a OÚ v místě, kde pracují zájmové útvary (Jabloňany, Voděrady, Svitávka, 

Kunštát) byl sjednán bezplatný pronájem prostorů, účastníci reprezentovali činnost na 

akcích pořádaných v jednotlivých místech regionu  

- FC Boskovice spolupráce při zajištění kvalitní činnosti žákovských a přípravkových 

kroužků fotbalu, náborové akce 

- Dětský domov Boskovice – zapojení v pravidelné zájmové činnosti, letní činnosti 

- Dětský domov Hodonín u Kunštátu – zdarma umístění dětí na letním táboře 

- Šachový klub Slávia Boskovice – pořádání série turnajů „O putovní pohár SVČ“ 

- MRS z.s. pobočný spolek Boskovice – pravidelná zájmová činnost v kroužcích, 

soutěži Zlatá udice, O pohár starosty, Rybářská odpoledne… 

- pořádány celoměstské akce – Mikulášské putování, Zábavné odpoledne, Šipkovaná 

mezi stromy…  

- spolupráce s nadací SIRIUS – patronideti.cz 

- MAS Boskovicko plus a MAP – spolupráce, vzdělávání, adventní a velikonoční dílny 

- Arboretum Šmelcovna - Dýňování 

- spolupráce se SVČ a DDM Jihomoravského kraje  

- spolupráce s organizacemi, spolky, firmami nejen v Boskovicích 

- spolupráce s Policií ČR – Den s policií – doprovodný program 

- spolupráce s Probační a mediační službou Blansko 

 



16 

 

 

IX. Realizované projekty  
 

- třídění odpadů  

- ESF projekt Šablony JAK  

- Implementace KAP JMK II – Podnikavost – podnikavý tábor Heuréka 

V průběhu školního roku byla realizována úprava prostor, postupně byly modernizovány a 

vybavovány jednotlivé pracovny zařízení,  

 

 

 

Probíhala pravidelná zájmová činnost, byla připravena řada akcí a soutěží venku pro rodiny 

s dětmi i ostatní zájemce. Byla realizována veškerá běžná činnost včetně akcí pro veřejnost, 

vzdělávacích programů, soutěží apod. Pokračovalo zapojení v celostátním portálu „Mít kam 

jít“, kam jsme vkládali náměty k činnosti na volný čas, stejně tak jsme nabízeli 

prostřednictvím webu zařízení různé aktivity. Byla provedena výmalba prostor, herna 

vybavena novým nábytkem, dokoupen nový inventář. 

V době jarních a letních prázdnin byly organizovány tábory: Heuréka, Letní plenér, Rybářský, 

Stroj času, Barevné léto, Hurá na hřiště, Mise Felicity, Letopisy Narnie, Aikido, Borověnka, 

Letní kemp plavání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: přílohou výroční zprávy je přehled nepravidelné činnosti organizace. 

 

 



17 

 

 

X. Zhodnocení a závěr 
 

Středisko volného času Boskovice, příspěvková organizace je příspěvkovou organizací 

zřizovanou Jihomoravským krajem. Hospodaření se řídí zákonnou úpravou pro organizace 

veřejného sektoru (zákon č. 250/2000 Sb.). Hospodaří dle pravidel stanovených zřizovatelem 

a mezi nejvýznamnější zdroje financování patří kromě prostředků od MŠMT a zřizovatele i 

prostředky získané vlastní činností, z vlastních fondů, z příspěvků a darů, ESF Šablony II. 

SVČ je organizací, která nabízí mimoškolní volnočasové aktivity nejrůznějšího 

zaměření. Základní myšlenkou je podporovat pozitivní formování osobnosti, a to vytvářením 

a nabízením prostoru a podmínek pro volnočasové aktivity a vzdělávání široké veřejnosti, 

především pak dětí a mládeže. Činnost zařízení se řídí zákonem 561/2004 Sb. (školský zákon) 

a Vyhláškou č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání. 

SVČ působí v budově města Boskovice, která se nachází přibližně ve středu města a 

má tím pádem dobrou strategickou polohu pro účastníky vzdělávání ať už z Boskovic nebo 

okolí. SVČ působí i v okolí Boskovic, kde zřizuje odloučená pracoviště a umožňuje tak 

rozšíření činnosti i do celého regionu. Působí také v prostorách dalších organizací ve městě 

(tělocvičny, bazén, stadion), kde realizuje činnost některých svých kroužků. Má vytvořeno 

logo a slogan (SVČ – “Kamarád pro volný čas”). 

Činnost SVČ je řízena školským vzdělávacím programem (Zákon 561/2004 § 5, odst. 2, 3), 

který vymezuje hlavní cíl a způsoby realizace v daném školním roce. 

V oblasti volného času došlo k mnoha zásadním změnám. Nárůst volného času, nástup 

moderních technologií, komercionalizace. Děti ztrácí zájem o tradiční kolektivní činnosti a 

tím schopnost mezilidské komunikace, umění řešení konfliktů. Televize, počítač, poslech 

hudby jsou dominantními aktivitami, do popředí se dostává pasivita, konzumní a sedavý 

způsob života, což způsobuje vznik patologických jevů – nárůst kriminality a delikvence, 

rizikové sexuální chování, vandalismus, virtuální drogy, patologické hráčství a neúctu 

k hodnotám a okolí vůbec. Proto je posláním volnočasových aktivit smysluplně zaplnit volný 

čas, formovat osobnost mladého člověka, rozvíjet pozitivní myšlení, kreativitu, talent, 

komunikativní dovednosti, spolupráci, vzdělávat a vychovávat. Vzhledem ke změně zájmů se 

musí i SVČ pružně přizpůsobovat aktuálním potřebám. 

SVČ doposud vykazuje dobré výsledky práce, veřejnost jej vnímá pozitivně, 

spolupracuje i s jinými organizacemi včetně neziskových, podílí se na akcích pořádaných 

Městem Boskovice, proto je třeba i nadále tento trend udržet a navázat na něj v nadcházejícím 

období. 

  

V Boskovicích 26. 9. 2023                                                          Alena Staňková, ředitelka SVČ 



18 

 

 

 

 

Příloha k výroční zprávě za rok 2022 - 2023 

 

Další činnosti zájmového vzdělávání: 

 

Příležitostné akce:  

    Den Akce Pozn. Počet 

    Suma: 4111 

24.09.2022 Husí slavnosti - Borověnka 
 

9 

25.09.2022 Husí slavnosti - Borověnka 
 

9 

30.09.2022 Boskovická čtyřstovka - plavecké závody 
 

89 

08.10.2022 Dýňování - Šmelcovna 
 

266 

14.10.2022 Rybářské odpoledne - Suchý 
 

30 

15.10.2022 Drakiáda 
 

118 

20.10.2022 O putovní pohár - šachy 
 

17 

22.10.2022 Šipkovaná mezi stromy 
 

25 

23.10.2022 Šipkovaná mezi stromy 
 

32 

26.10.2022 Podzimní prázdniny Hallowen 
 

32 

27.10.2022 Podzimní prázdniny Hallowen 
 

36 

08.11.2022 Hrajeme si 
 

16 

10.11.2022 Twister 
 

16 

24.11.2022 O putovní pohár 
 

17 

25.11.2022 Kimovka 
 

7 

25.11.2022 Adventní dílny s MAS 
 

412 

25.11.2022 Okresní sprinty - plavecké závody 
 

43 

27.11.2022 Rozsvěcení vánočního stromu - flétna 
 

5 

29.11.2022 Benevita - vystoupení kytary 
 

6 

01.12.2022 Hravá pyramida 
 

23 

02.12.2022 Vánoční trhy - Borověnka 
 

12 

05.12.2022 Pochod za Mikulášem 
 

197 

06.12.2022 Hrajeme si 
 

14 

09.12.2022 Setonova hra 
 

9 

12.12.2022 Vánoční hrátky 
 

48 

13.12.2022 Vánoční hrátky 
 

45 

14.12.2022 Vánoční hrátky 
 

42 

15.12.2022 Vánoční hrátky 
 

25 

15.12.2022 O putovní pohár 
 

19 

20.12.2022 Benevita - Borověnka 
 

12 

22.12.2022 O sošku nejlepšího plavce, vánoční kapr 
 

69 

10.01.2023 Hrajeme si 
 

26 

12.01.2023 Lodní bitva 
 

12 

16.01.2023 Hrajeme si s písmenky 
 

15 

19.01.2023 Besídka - flétna Voděrady 
 

3 

19.01.2023 O putovní pohár 
 

14 

20.01.2023 Na milionáře 
 

5 

25.01.2023 Novoroční show - taneční soutěž 
 

68 



19 

 

 

27.01.2023 Zimní boskovická čtyřstovka 
 

91 

30.01.2023 Kostky 
 

19 

31.01.2023 Turnaj v šipkách 
 

10 

31.01.2023 Benevita - kytara 
 

9 

03.02.2023 Pololetní prázdniny 
 

28 

03.02.2023 Bowling 
 

22 

07.02.2023 Hrajeme si 
 

24 

10.02.2023 Pohyb v rytmu 
 

23 

16.02.2023 Karneval na ledě 
 

86 

18.02.2023 Velký dětský karneval 
 

255 

23.02.2023 Skryté slovo 
 

13 

23.02.2023 O putovní pohár 
 

14 

24.02.2023 Sázkovaná 
 

7 

24.02.2023 Dílnička 
 

8 

27.02.2023 Benevita - klávesy 
 

2 

28.02.2023 Zdravé vaření 
 

15 

02.03.2023 Utajené slovo 
 

21 

06.03.2023 Puzzliáda 
 

23 

07.03.2023 Hrajeme si 
 

31 

10.03.2023 Najdi rozdíl 
 

8 

23.03.2023 O putovní pohár 
 

8 

24.03.2023 Keramické tvořeníčko 
 

10 

26.03.2023 Jarní cena Boskovic - plavecké závody 
 

85 

27.03.2023 Na zloděje 
 

25 

30.03.2023 Cílovka 
 

18 

31.03.2023 Oživené tradice - Velikonoce s MAS 
 

250 

03.04.2023 Kostkáč 
 

21 

04.04.2023 Kdo si hraje, nezlobí 
 

26 

06.04.2023 Twister 
 

11 

14.04.2023 Keramické tvořeníčko 
 

10 

   21.-22.4.23 Pyžamová párty 
 

30 

27.04.2023 Vzhůru ke hvězdám 
 

7 

 
Výtvarná soutěž ke Dni Země 

 
142 

06.05.2023 Sokolská akademie Adamov - step 
 

12 

09.05.2023 Den matek - přání 
 

24 

11.05.2023 Mateřídouška 
 

8 

12.05.2023 Zlatá udice - Suchý 
 

40 

14.05.2023 Den matek - flétna Voděrady 
 

10 

14.05.2023 Den matek - Obora - step 
 

10 

15.05.2023 Hrajeme si se zvířátky 
 

21 

18.05.2023 Májová discotéka - step 
 

6 

19.05.2023 Zdravé vaření 
 

13 

19.05.2023 Rybářské odpoledne - Šmelcovna 
 

63 

20.05.2023 Vzdělávací program - ZOO Ostrava 
 

46 

23.05.2023 Kdo si hraje, nezlobí 
 

26 

25.05.2023 Výzva v herně 
 

9 

26.05.2023 O pohár starosty 
 

32 

27.05.2023 Boskovický závod . plavecké závody 
 

88 



20 

 

 

29.05.2023 Zábavné odpoledne DOD 
 

109 

30.05.2023 Zábavné odpoledne DOD 
 

65 

31.05.2023 Zábavné odpoledne DOD 
 

75 

31.05.2023 Tanáles 
 

59 

24.06.2023 Kořenecké slavnosti - Borověnka 
 

27 

24.06.2023 Sportovní den - step, trampolínky 
 

28 

 
Výstavka prací - Den Země 

 
109 

 
Výstavka v knihovně - výtv.um. + keramika 

 
36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osvětové a informační: 

    Den Akce   Počet 

    Suma: 403 

10.09.2022 Náborová a ukázková lekce aikida 
 

65 

10.09.2022 Náborová a ukázková lekce šprtce 
 

15 

12.11.2022 Seminář aikida 
 

84 

03.11.2022 Metodická návštěva DDM Kostelec na Hané 1 

02.06.2023 Poznej své okolí - Vzhůru do provozu 
 

45 

13.06.2022 Poznej své okolí - Vzhůru do provozu 
 

46 

14.06.2022 Poznej své okolí - Vzhůru do provozu 
 

43 

19.06.2022 Poznej své okolí - Vzhůru do provozu 
 

36 

20.06.2022 Poznej své okolí - Vzhůru do provozu 
 

68 
 

 



21 

 

 

 

 

Individuální, práce s talenty: 

    Den Akce Pozn. Počet 

    Suma: 184 

10/2022 Praxe studentky VŠ UP 
 

1 

12/2022 Praxe studenta VŠ MUNI 
 

1 

2-3/2023 Praxe studentky VŠ UP 
 

1 

2/2023 Praxe studentky VŠ MUNI 
 

1 

24.9.2022 KP Dlouhé tratě Brno 
 

15 

8.10.2022 Malá cena města Znojma 
 

3 

15.10.2022 Velká cena Prostějova 
 

5 

4.-6.11.22 Axis Cup Jihlava 
 

1 

5.11.2022 Moravskoslezská liga Brno 
 

4 

12.11.2022 KP Hodonín 
 

7 

19.-20.11. KP Brno 
 

13 

27.11.2022 Hodonínské sprinty 
 

9 

3.-4.12.22 ZPČR Havířov 
 

1 

3.-4.12.22 ZPČR Prostějov 
 

5 

10.-11.12. ZMČR Prostějov 
 

3 

10.-11.12. ZMČR Mladé Boleslav 
 

1 

28.-29.12. Silvestrovská cena Vsetína 
 

1 

21.1.2023 Brněnský tučňáček 
 

10 

18.2.2023 Vyškovský hrošík 
 

8 

18.2.2023 KP Dlouhé tratě Brno 
 

13 

25.-26.2. České Budějovice 
 

1 

1.4.2023 O mokrého emana Prostějov 
 

6 

1.4.2023 Drop cup JmK 
 

10 

1.4.2023 Jarní cena Prahy 
 

1 

14.-16.4. VC Ostravy ČP 
 

1 

15.4.2023 VC Vyškova 
 

5 

22.4.2023 VC Hodonína 
 

10 

29.4.2023 Krokodýlí šplouch Brno 
 

3 

6.-7.5.2023 Májové Brno 
 

5 

13.5.2023 VC Kuřimi 
 

5 

12.-14.5. VC Pardubic 
 

1 

20.5.2023 KP Hodonín 
 

4 

26.-28.5. LMČR Liberec 
 

1 

3.-4.6.2023 KP Brno 
 

11 

10.-11.6. LPČR Havířov 
 

1 

17.-18.6. LMČR Mladá Boleslav 
 

1 

17.-18.6. LMČR Plzeň 
 

2 

25.6.2023 VC Hustopeče 
 

13 
 

 

 

V Boskovicích dne 26. 9. 2023    Alena Staňková, ředitelka SVČ 


